
No. Year Term Name of course ECTS

1 I 1 Mathematics 1 6

2 I 2 Mathematics 2 6

3 I 2 Introduction to Philosophy 6

4 I 1 Academic writing 4

5 I 2 Research Methods 4

6 I 1 Introduction to economics 6

32

1 I 1 Theory of Statistics 6

2 I 1 Algorithmic and Introduction to Programming 6

3 I 2 Computer Architecture 6

4 I 2 Introduction to finance 6

5 II 1 Principles of accounting 6

6 II 2 Introduction to management 6

7 II 1 Programming 1 6

8 II 2 Programming 2 6

9 II 1 Theory of Databases 6

10 II 2 Web Design 6

11 II 1 Principles of Marketing 6

12 II 2 Computer Systems Organization 6

13 III 1 Introduction to Big Data and Business Intelligence 6

14 III 1 Computer Networks 6

15 III 1 Operating Systems 6

16 III 2 Introduction to Software Engineering 6

96

1 II 2 Introduction to financial accounting 6

2 II 2 PHP Applications 6

3 III 1 E- Services 6

4 III 1 Principles of Market Research 6

5 III 1 Introduction to Operations Management 6

6 III 1 Strategic Management of Information Systems 6

7 III 2 Introduction to Risk Management 6

8 III 2 Security of Information Systems 6

9 III 2 Honors Course 6

24

1 I 1 Basics of informatics 4

2 II 1 English 5

3 I 2 Applied Statistics 4

4 III 1 Projects Design and Management 4

5 III 2 Internship and Career Development 5

22

1 III 2 Diploma thesis/Final Comprehensive Exam 7

C - INTERDISCIPLINARY/INTEGRATING SUBJECTS 12-15%/24 ECTS

D - ADDITIONAL SUBJECTS 10-15%/22 ECTS

E - FINAL OBLIGATIONS/3-5% /7 ECTS

BACHELOR "BUSINESS INFORMATICS" 180 ECTS

A - COMPULSORY CORE SUBJECS/ 15-20%/32 ECTS

B - COMPULSORY SPECIALIZATION SUBJECTS 50-55%/96 ECTS



Nr. Viti Sem. Emri i lëndës ECTS

1 I 1 Matematikë 1 6

2 I 2 Matematikë 2 6

3 I 2 Hyrje në filozofi 6

4 I 1 Shkrim akademik 4

5 I 2 Metoda kërkimi 4

6 I 1 Hyrje në ekonomi 6

32

1 I 1 Teori e statistikës 6

2 I 1 Algoritmikë dhe Hyrje në Programim 6

3 I 2 Arkitektura e kompjuterit 6

4 I 2 Hyrje në Financë 6

5 II 1 Parimet e kontabilitetit 6

6 II 2 Hyrje në menaxhim 6

7 II 1 Programim 1 6

8 II 2 Programim 2 6

9 II 1 Teori e bazave të të Dhënave 6

10 II 2 Web Design 6

11 II 1 Bazat e marketingut 6

12 II 2 Organizimi i sistemeve kompjuterike 6

13 III 1 Hyrje në Big Data dhe Inteligjencën e Biznesit 6

14 III 1 Rrjeta kompjuterike 6

15 III 1 Sistemet e operimit 6

16 III 2 Hyrje në Inxhinieri Softwerike 6

96

1 II 2 Hyrje në kontabilitet financiar 6

2 II 2 Aplikime në PHP 6

3 III 1 E-Shërbimet 6

4 III 1 Parimet e kërkimit të tregut 6

5 III 1 Hyrje në menaxhimin e operacioneve 6

6 III 1 Strategjia e menaxhimit në teknologjinë e informacionit 6

7 III 2 Hyrje në menaxhim risku 6

8 III 2 Sistemet e informacionit dhe Siguria 6

9 III 2 Honors Course 6

24

1 I 1 Bazat e Informatikës 4

2 II 1 Anglisht 5

3 I 2 Statistikë e Aplikuar 4

4 III 1 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

5 III 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 5

22

1 III 2 Punimi i diplomës/Provim i përgjithshëm përfundimtar 7

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/24 ECTS

D - LËNDË PLOTËSUESE 10-15%/22 ECTS

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/3-5% /7 ECTS

BACHELOR "INFORMATIKË EKONOMIKE" 180 ECTS

I. PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A  - LËNDË BAZË/ 15-20%/32 ECTS

II. PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/96 ECTS

III. NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDE ME ZGJEDHJE



Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 15-20%/36 ECTS

1 I 1 Matematikë 1 6

2 I 1 Shkrim akademik 4

3 I 2 Matematikë 2 6

4 I 2 Metoda kërkimi 4

5 II 1 Hyrje në filozofi 6

6 II 1 Teori e statistikës 6

7 II 2 Statistikë e aplikuar 4

36

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/96 ECTS

1 I 1 Mikroekonomi 6

2 I 1 Parimet e kontabilitetit 6

3 I 2 Makroekonomi 6

4 I 2 Kontabiliteti i kostos 6

5 I 2 Hyrje në financë 6

6 II 1 Financat publike 6

7 II 1 Hyrje në administrim biznesi 6

8 II 1 Bazat e marketingut 6

9 II 2 Menaxhimi i marketingut 6

10 II 2 Hyrje në doktrinat ekonomike 6

11 II 2 Hyrje në menaxhim 6

13 III 1 Sjellje organizative 6

14 III 1 Politikat publike 6

15 III 1 Hyrje në menaxhimin e burimeve njerëzore 6

16 III 2 Menaxhimi i riskut publik 6

12 III 2 Sipermarrja dhe menaxhimi i SME-ve 6

90

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/24 ECTS

Profili I: MENAXHIM I ORGANIZATAVE

1 II 2 Sjellje konsumatore 6

2 III 1 Hyrje në menaxhimin e operacioneve 6

3 III 2 Parimet e kërkimit të tregut 6

4 III 1 E drejtë tregtare 6

5 III 1-2 Honors Course 6

PROFILI II MARKETING

1 II 2 Sjellje konsumatore 6

2 III 1 E- shërbimet 6

3 III 2 Parimet e kërkimit të tregut 6

4 III 1 Parimet e shperndarjes dhe shitjes 6

5 III 1-2 Honors Course 6

PROFILI III TURIZËM

1 II 2 Bazat e Turizimit 6

2 III 1 Hyrje në industrinë e mikpritjes 6

3 III 2 Parimet e kërkimit të tregut 6

4 III 1 Menaxhimi i produktit dhe çmimit 6

5 III 1-2 Honors Course 6

PROFILI IV INFORMATIKË EKONOMIKE

1 III 1 Algoritmikë dhe hyrje në programim 6

2 III 1 E- shërbimet 6

3 II 2 Organizimi i sistemeve kompjuterike 6

4 III 2 Web Design 6

5 III 1-2 Honors Course 6

24

D - LËNDË PLOTËSUESE 10-15%/18 ECTS

1 I 1 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e Informatikës 4

3 III 2 Praktikë & Zhvillim Karriere 5

4 II 2 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

18

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/3-5% /7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/Provim i përgjithshëm përfundimtar 7

181

BACHELOR "MENAXHIM BIZNESI" 180 ECTS



BACHELOR IN "FINANCE"

No. Year Sem Subject ECTS

1 I 1 Mathematics 1 6

2 I 2 Mathematics 2 6

3 I 1 Introduction to Philosophy 6

4 I 1 Academic Writing 4

5 I 2 Research Methods 4

6 II 1 Theory of Statistics 6

7 II 2 Applied Statistics 4

1 I 1 Microeconomics 6

2 I 2 Macroeconomics 6

3 I 1 Principles of Accounting 6

4 I 2 Cost Accounting 6

5 I 2 Introduction to Finance 6

6 II 1 Public Finance 6

7 II 2 Introduction to Economic Doctrines 6

8 II 1 Money and Banking 6

9 II 2 Financial Markets 6

10 II 2 Introduction to Financial Analysis 6

11 III 1 Corporate Finance 6

12 II 1 Introduction to Business Administration 6

13 III 1 Fundamentals of Marketing 6

14 III 1 Taxation 6

15 III 2 Investments 6

16 III 2 Commercial Law 6

1 III 1 Banking Techniques & Economics 6

2 II 2 Introduction to Risk Management 6

3 III 2 Banking Law 6

4 III 1 International Accounting Standards 6

5 II/III 1-2 Honor's course 6

1 III 2 Computerized Systems in Accounting 6

2 II 2 Introduction to Financial Accounting 6

3 III 1 International Accounting Standards 6

4 III 1 Banking Techniques & Economics 6

5 II/III 1-2 Honor's course 6

1 II 2 Introduction to Risk Management 6

2 III 1 Management of Insurance Companies 6

PROFILE I BANKING

PROFILE II ACCOUNTING

A – GENERAL SUBJECTS/ 15-20%/36 ECTS

B – CHARACTERIZING/CORE SUBJECTS 50-55%/96 ECTS

C - INTERDISCIPLINARY/INTEGRATING/ELECTIVE SUBJECTS /12-15%/24 ECTS

PROFILE III INSURANCES



3 III 1 Principles of Market Research 6

4 III 2 Products of Insurance Companies 6

5 II/III 1-2 Honors Course 6

1 II 2 Introduction to Management 6

2 III 1 Introduction to Operations Management 6

3 III 1 Principles of Market Research 6

4 III 2 Consumer Behavior 6

5 II/III 1-2 Honors Course 6

1 II 2 Computer Systems Organization 6

2 III 1 Algorithmic and Introduction to Programming 6

3 III 1 E-Services 6

4 III 2 Web Design 6

5 II/III 1-2 Honors Course 6

1 I 1-2 English I+II 8

2 I 1 Fundamentals of Informatics 4

3 III 2 Practice & Student Development 6

1 III 2 Diploma thesis/Final Comprehensive Exam 7

TOTAL 181

E – EXIT OBLIGATIONS /3-5% /7 ECTS

PROFILE IV ORGANIZATIONS’ MANAGEMENT

D – ADDITIONAL SUBJECTS 10-15%/18 ECTS

PROFILE V BUSINESS INFORMATICS



Nr. Viti Sem Tip. Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 15-20%/36 ECTS

1 I 1 T2 Matematikë 1 6

2 I 2 T2 Matematikë 2 6

3 II 1 T2 Hyrje në filozofi 6

4 I 1 T1 Shkrim akademik 4

5 I 2 T1 Metoda Kërkimi 4

6 II 1 T2 Teori e statistikës 6

7 II 2 T1 Statistikë e aplikuar 4

36

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/96 ECTS

1 I 1 T2 Mikroekonomi 6

2 I 2 T2 Makroekonomi 6

3 I 1 T2 Parimet e kontabilitetit 6

4 I 2 T2 Kontabiliteti i kostos 6

5 I 2 T2 Hyrje në Financë 6

6 II 1 T2 Financat publike 6

7 II 2 T2 Hyrje në doktrinat ekonomike 6

8 II 1 T2 Paraja dhe bankat 6

9 II 2 T2 Tregjet financiare 6

10 II I T2 Hyrje në analizë financiare 6

11 III 1 T2 Financat e ndërmarrjeve 6

12 II 1 T2 Hyrje në administrim biznesi 6

13 III 1 T2 Bazat e marketingut 6

14 III 1 T2 Taksim 6

15 III 2 T2 Investime 6

16 III 2 T2 E drejtë tregtare 6

96

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/24 ECTS

1 III 1 T2 Ekonomi dhe teknikë bankare 6

2 II 2 T2 Hyrje në menaxhim risku 6

3 III 2 T2 E drejtë bankare 6

4 III 1 T2 Standardet ndërkombëtare të kontabilitetit 6

5 II/III 1-2 T2 Honor's course 6

1 III 2 T2 Sistemet e kompjuterizuara në Kontabilitet 6

2 II 2 T2 Hyrje në kontabilitet financiar 6

3 III 1 T2 Standardet ndërkombëtare të kontabilitetit 6

4 III 1 T2 Ekonomi dhe teknikë bankare 6

5 II/III 1-2 T2 Honor's course 6

1 III 1 T2 Hyrje në Algoritmikë dhe Programim 6

2 III 1 T2 E- shërbimet 6

3 II 2 T2 Organizimi i sistemeve kompjuterike 6

4 III 2 T2 Web Design 6

5 II/III 1-2 T2 Honors Course 6

24

D - LËNDË PLOTËSUESE 10-15%/18 ECTS

1 I 1 T1 Anglisht 5

2 I 1 T1 Bazat e informatikës 4

3 II 2 T1 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 III 2 Praktikë & zhvillim studenti 5

18

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/3-5% /7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/Provim i përgjithshëm përfundimtar 7

TOTAL 181

BACHELOR "FINANCË" 180 ECTS

PROFILI III INFORMATIKË EKONOMIKE

PROFILI II

PROFIL I BANKË 

KONTABILITET
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